

Szczecin, dn. 13 września 2016 r.

BNO plus marimba

W najbliższą niedzielę 18 września o godz. 18 w Sali Bogusława na Zamku Książąt Pomorskich w cyklu BNO + ze szczecińską Orkiestrą wystąpi jedna z najzdolniejszych perkusistek naszych czasów Vivi Vassileva.

Program niedzielnego koncertu pt. „Królowa rytmu” zaprezentuje twórczość kompozytorów pochodzących z Francji, Belgii oraz Hiszpanii; to muzyka mieniąca się tysiącem barw, bowiem marimba, na której zagra solistka, to swoisty odpowiednik organów wśród instrumentów perkusyjnych. Może oddawać plusk wody, naśladować głos ludzki, imitować brzęczenie monet. Jeśli w dodatku wydobywa te dźwięki prawdziwy wirtuoz w grze na perkusji, to jest to wystarczająca rekomendacja do poddania się fali akustycznej. Vivi Vassileva należy do najzdolniejszych perkusistek naszych czasów, przebojem zdobywa kolejne nagrody na konkursach międzynarodowych, odkrywa też nowe zastosowania dla technicznych możliwości instrumentów perkusyjnych, a kompozytorzy dedykują jej swe dzieła.

Vivi Vassileva urodziła się w 1994 roku w Niemczech, w bułgarskiej rodzinie muzyków. Swój debiut solowy miała w wieku 13 lat, a pierwsze profesjonalne CD nagrała w wieku lat 15. Aktualnie jest jedną ze słynniejszych perkusistek swojego pokolenia. W grze posiada niezwykłą technikę i zadziwiającą wirtuozerię, a także poetycką ekspresję. Jej muzyka bogata jest w charakterystyczne dźwięki i głębokie frazy. Vassileva otrzymała już kilka nagród w międzynarodowych konkursach: dwie nagrody specjalne na ARD-Competition (2014), pierwsze nagrody na Jugend Musiziert (2007), International Marimba Competition Nuremberg (2010), Musikförderungspreis Ingolstadt (2013) i Brązowy Medal na Marimba Competition w Paryżu (2009). Oprócz szerokiego repertuaru, zawierającego koncerty solo na perkusję, marimbę, wibrafon, innowacyjną muzykę kameralną i programy solowe, Vivi odkrywa również nowe zastosowania dla technicznych możliwości instrumentu. Tworzy własne adaptacje współpracując z kompozytorami, którzy dedykują jej swoje prace. Vassileva otrzymuje także liczne stypendia artystyczne, a aktualnie studiuje na University of Music and Performing Arts w Monachium.

Dzięki swojej nadzwyczajnej energii podczas koncertów, Vivi z łatwością zyskuje zainteresowanie publiczności i dodaje oryginalności współczesnym koncertom muzyki klasycznej.

Bilety na ten wyjątkowy koncert w cenie 30 zł normalny i 20 zł ulgowy do nabycia w Zamku Książąt Pomorskich.

Stowarzyszenie Baltic Neopolis Orchestra

ul. Wyszyńskiego 27/9
70-202 Szczecin
tel. 91 424 04 64 wew. 21

www.balticneopolis.pl

BNO + to cykl koncertowy Baltic Neopolis Orchestra, w ramach którego na każdy z koncertów zaproszono wybitnego solistę. Prócz wartości artystycznej, cykl niesie ze sobą przesłanie edukacyjne, każdy utwór wzbogaci bowiem opowieść muzyczna oraz ciekawostki z historii muzyki klasycznej. Przestrzeń Sali ks. Bogusława X w Zamku Książąt Pomorskich dodatkowo wzmocnią przekaz skierowany do odbiorców dzięki świetnej akustyce oraz możliwości bliskiego i komfortowego obcowania z dźwiękiem.

18 września (niedziela), godz. 18:00
Sala Bogusława, Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie
BNO+
Królowa rytmu

Vivi Vassileva – marimba
Baltic Neopolis Orchestra
Emanuel Salvador – koncertmistrz

Program:

Piet Swerts L.A. Concerto Marimba Concerto
Eduardo Toldra Vistes al mar
Emmanuel Sejourne Marimba Concerto

Bilety: 30 zł normalny, 20 zł ulgowy do nabycia w Zamku Książąt Pomorskich
www.zamek.szczecin.pl